
書式第１３号（法第２８条関係）

   令和４年度　活動計算書
特定非営利活動法人 職業教育評価機構

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 7,440,000

正会員受取会費 7,160,000
賛助会員受取会費 280,000

２　受取寄附金 0
受取寄附金 0
施設等受入評価益 0

３　受取助成金等 0
受取補助金 0

４　事業収益 15,201,541
          事業収益　第三者評価料 5,733,610
          事業収益　学校評価研修受講料等 211,200
          事業収益　調査研究受託料 9,256,731

５　その他の収益 0
受取利息 0

経　常　収　益　計 22,641,541
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 6,646,903

給料手当 5,701,099
福利厚生費 945,804

（２）その他経費 15,369,678
賃金 1,694,175
会議費 3,000,574
旅費交通費 1,408,013
通信運搬費 1,124,233
消耗品費 127,027
印刷製本費 825,832
支払手数料 2,993,014
諸謝金 4,196,810

事業費計 22,016,581
２　管理費

（１）人件費 0
役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

（２）その他経費 2,868,045
会議費 314,348
旅費交通費 85,300
通信運搬費 187,695
消耗品費 48,250
印刷製本費 37,315
支払手数料 790,963
租税公課 72,000
諸謝金 470,000
賃借料 862,174

管理費計 2,868,045
経　常　費　用　計 24,884,626
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① △ 2,243,085
【Ｃ】　経　常　外　収　益

固定資産売却益 0
過年度損益修正益 0

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

貸倒損失（賛助会費） 140,000
災害損失 0
過年度損益修正損 0

経　常　外　費　用　計 140,000
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② △ 140,000
税　引　前　当　期　収　支　差　額　①＋②　・・・③ △ 2,383,085

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 0
前期繰越収支差額　・・・⑤ 31,415,021

次　期　繰　越　収　支　差　額　③－④＋⑤ 29,031,936



1

　　

2

①事業 ②事業 ③事業 ④事業

（1） 2,982,393 2,630,655 0 1,033,855 6,646,903 6,646,903

給料手当 2,557,998 2,250,313 0 886,737 5,701,099 5,701,099

法定福利費 424,395 380,342 0 147,118 945,804 945,804

福利厚生費 0 0

旅費交通費 0 0

支払手数料 0 0

（2） その他経費 6,895,993 6,083,135 0 2,390,550 15,369,678 15,369,678

賃金 340,200 1,353,975 0 0 1,694,175 1,694,175

会議費 1,552,025 1,190,482 0 258,067 3,000,574 3,000,574

旅費交通費 907,896 494,623 0 5,494 1,408,013 1,408,013

通信運搬費 275,569 381,082 0 467,582 1,124,233 1,124,233

消耗品費 78,295 48,732 0 0 127,027 127,027

印刷製本費 476,505 349,327 0 0 825,832 825,832

支払手数料 149,603 1,358,444 0 1,484,967 2,993,014 2,993,014

委託料 0 0 0

諸謝金 3,115,900 906,470 0 174,440 4,196,810 4,196,810

9,878,386 8,713,790 0 3,424,405 22,016,581 22,016,581

管理計 合計

・学校評価に関する調査研究事業・受託調査研究事業

・学校評価に関する研修事業・第三者評価事業等に関する情報発信事業

令和4年度財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準
協議会）によっています。

事業費の内訳

・第三者評価事業・第三者評価システム構築事業・学校評価検討委員会費用

①専門学校及び専門職大学等に係る評価システムの構築及び運用事業

人件費

事業費合計

②専門学校及び専門職大学等に関する各種調査研究事業

③専門学校及び専門職大学等の質的向上のための助言相談事業※④の事業に含む

④専門学校及び専門職大学等における教育に関する普及啓発事業

(単位:円）

科目
特定非営利活動に係る事業

事業計


